2.5.1043 - ... die secunda mensis magii indictione undecima neapoli: Certum est me stephano umilem 
presbytero qui super nomen franco filio quondam iohanni: A presenti die promtissima volumtate promitto 
vobis domino laurentio venerabili igummeno monasterii sanctorum sergii et vachii: qui nunc congregatus 
est in monasterio sanctorum theodori et sevastiani qui appellatur casapicta situm in viridiarum ... propter 
integras portiones ... de integra ecclesia vocabulo sancti ianuarii qui nominatur spoliamorta sacerdoti et 
christi martiris situm inter duas vicoras unum qui nominatur iudeorum et alium qui nominatur trea fata qui et 
carrarium dicitur regione porta sancti ianuarii: una cum portiones de domibus et de cellis ... ipsius dicte 
ecclesie pertinentes ... ubi domino volentem me ibidem custodem ordinastitis (RNAM, 4 1854 p.299).* 

27.3.1044 - La prima ... contiene una donazione fatta da Marino Conte di Cuma, e figliuolo di Sergio Console 
e Duce di Napoli, nella quale a un certo Lorenzo, che dicesi Ygumenus Monasterii Sanctorum Sergii, e Vachi 
si conferiscono, e si confermano alcuni dritti: Dice dunque così; In nomine Dei Salvatoris nostri Jesu Christi. 
Imperante Domino nostro Constantino Magno Imperatore, anno secundo die XXVII. mensis Martii. Indictione 
XII. Certum est, nos Marinus Comes, filius quondam vone recordationis Domini Sergii, in Dei nomine 
Eminentissimus Consul et Dux, et postmodum vero Monachi, a presenti die promtissima volumtate promitto 
vobis Domino Laurentio Venerabilis Ygumenus Monasterii Sanctorum Sergii, et Vachi, qui nunc 
congregatus est in Monasterio Sanctorum Theodori et Sebastiani; qui adpellatur Casa Picta, situm in 
Viridiarum et cuncta Sancta et Veneranda vestra Congregationem Monacorum scripti Sancti ... in ipsum 
Comitatum meum de Castro Cummano, quas ego temere videor, una tractoria de vinum Mundum ... in loco, 
qui vocatur Quarto maiore (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., X 1764 p.45).* 
- ... die vicesima septima mensis martii. indictione duodecima neapoli: Certum est nos marinus comes filius 
quondam vone recordationis domini sergii. in dei nomine etminentissimis consul et dux postmodum vero 
monachi. A presenti die promtissima volumtate promitto vobis domino laurentio venerabilis igumenus 
monasterii sanctorum sergii et vachi: qui nunc congregatus est in monasterio sanctorum theodori et 
sebastiani qui adpellatur casapicta situm in viridiarum ... per consuetudinem in ipsum comitatum meum de 
castro cumano quas ego tenere videor una tractoria de vinum mundum ... trado ... ipsa tractoria ... (RNAM, 4 
1854 p.309).*